



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



# BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

# GŁOS NARODU

Informacyjny dziennik demokratyczny ziemi częstochowskiej

## Oziennikarze jugosłowiańscy gośćmi Częstochowy

(n) Powracający z Warszawy dziennikarze jugosłowiańscy byli w dniu wczorajszym gośćmi Zw. Zawodowego Dziennikarzy R. P. woj. kieleckiego oraz Redakcji naszego pisma.

W skład delegacji jugosłowiańskich dziennikarzy wchodził: Cseđa Minderović — redaktor wydawnictwa państwowego „Prosveta“, Pjer Krizanić i Zdravko Bećar — redaktor belgradzkiej „Politiki“, Eli Fenci — redaktor belgradzkiej „Borby“, Boris Hrzić —

redaktor zagrzebskiej „Naprijed“. Gościom jugosłowiańskim towarzyszyli: Dr. Marian Jakóbiec, attaché prasowy Ambasady R. P. w Jugosławii i Stanisław Derliński, przedstawiciel M. S. Z.

Przedstawiciele prasy bratniego jugosłowiańskiego narodu udzieliłi Redakcji „Głosu Narodu“ obszernego wywiadu, który podamy naszym czytelnikom w dniu jutrzejszym.

Nadmienić należy, że redaktorzy Pećar, Minderović i Fenci są partyzan-

tami ruchu narodowo-wyzwoleńczego Marsz. Tito od 1941 r.

Na przyjęciu miłych gości jugosłowiańskich wygłosili przemówienia wszyscy uczestnicy ekipy dziennikarzy jugosłowiańskich. Ze strony polskiej przemawiali red. mgr. Wł. Nowicki imieniem Zw. Zaw. Dziennikarzy R. P. woj. kieleckiego oraz red. Z. Fabisiak imieniem Redakcji „Głosu Narodu“.

W godzinach porannych dziennikarze jugosłowiańscy zwiedzili klasztor jasno-

## J. Byrnes w drodze do Anglii

LONDYN. — Świat dyplomatyczny pozostaje pod wrażeniem mającej się wkrótce odbyć pierwszej konferencji Rady Ministrów spraw zagranicznych. Pewne zgadenia, które będą przedmiotem obrad, były rozważane przez sekretarza stanu Byrnesa na wczorajszej konferencji prasowej. Byrnes oświadczył, że prawdopodobnie w czasie tej konferencji rozstrzygnięty zostanie los helonij włoskich. „Stany Zjednoczone — oświadczył Byrnes — będą podchodzić do tej sprawy zupełnie bezstronnie“.

Omawiając sprawę bomby atomowej, sekretarz Byrnes stwierdził, że prezydent Truman nie ma mocy przekazania tajemnicy budowy bomby atomowej innym państwom bez uzyskania zgody Kongresu i zgody Wielkiej Brytanii.

Sprawa szczególnej wagi — stwierdził dalej Byrnes — będzie komisja kontroli dróg wodnych Europy. Sprawie tej Stany Zjednoczone poświęcą wiele uwagi.

W kilka godzin po odbyciu konferencji prasowej James Byrnes udał się na pokładzie brytyjskiego okrętu „Queen Elisabeth“ do Londynu na konferencję ministrów spraw zagranicznych, która rozpocznie się w poniedziałek.

Do tej chwili przybyli już do Londynu: premier i minister spraw zagran. Czechosłowacji oraz ministrowie spraw zagran. Chin i Australii.

## AMBASADOR W. BRYTANII U MIN. MATUSZEWSKIEGO

WARSZAWA. — Ambasador Wielkiej Brytanii w Warszawie, sir Cavendish Banting, złożył w dniu wczorajszym wizytę ministrowi informacji i propagandy Stefanowi Matuszewskiemu. Ambasadorowi Bantingowi towarzyszyli obydwaj sekretarze ambasady.

## PREMIER GROZA W MOSKWIE

MOSKWA. — Do Moskwy przybył z Bukaresztu premier rumuński Groza w towarzystwie rumuńskiego ministra spraw zagranicznych, ministra komunikacji i ministrów oświaty oraz wiceprzewodniczącego Sojuszników Komisji Kontroli w Rumunii. Wczoraj wieczorem premier Groza był przyjeździe przez generałissimusa Stalina.

## Pobory Hitlera

WASZYNGTON. (Polpress). — Wydział finansowy amerykańskiej strefy okupacyjnej podał do publicznej wiadomości, że pobory Hitlera w roku 1942 sięgały sumy 26.000.000 marek. Pensja Hitlera wynosiła 56.000 marek rocznie, jako prezydent Rzeszy — 1.000.000 marek, wreszcie fundusz dyspozycyjny, którym rozporządzał jako kanclerz Rzeszy — wynosił 24.000.000 marek. Budżet III Rzeszy nie był ogłaszany i nikt z Niemców nie wiedział jak daleko kosztuje go Führer.

WIEDEN. — W rejonie Salzburga schwytano, został S. A. Brigadeführer Josef Ackermann, który od pierwszej chwili poszukiwany był za swoje zbrodnie, popełnione w zarzecie w Koblencji i obecnie został schwytany przez wojska okupacyjne.

## Okupacja wysp japońskich w pełnym toku

# Japonii grozi bezrobocie

### Otwarcie 88-ej sesji parlamentu japońskiego

LONDYN (BBC). — W dniu wczorajszym po upływie 3 1/2 lat flota brytyjska ponownie wypłynęła do portu i największej bazy wojennej Dalekiego Wschodu, do Singapora. Jednocześnie polawiające min oczyszczają cieśninę Malakka, aby również największe jednostki brytyjskiej floty wojennej-indyjskiej mogły swobodnie wypłynąć do portu. Między okrętami wojennymi znajdować się będzie także pancernik brytyjski „Nelson“. Natomiast na krążowniku „Sussex“ czyniono za ostatniego przygotowanie do kapitulacji południowo-wschodnich oddziałów Japońskich.

Tymczasem okupacja Japonii jest w pełnym toku. 21 tysięcy żołnierzy sojuszników obsadziło 2.000 km kwadratów w Japonii środkowej, w tym 4.000 km kwadratów w Tokio. Rozpoczyna się również już okupacja wysp Kiszau.

Wojska japońskie składają broń, zgodnie z przewidzianym planem, a rozbraja je także policja japońska.

Wczoraj wczoraj został na konferencji do generała Mac Arthura japoński minister spraw zagranicznych Shigemitsu, który w toku dłuższej rozmowy otrzymał dotychczas instrukcje, odnoszące się do postępowania władz japońskich.

Dnia 6-go września, zgodnie z zapowiedzią, odbyło się posiedzenie parlamentu japońskiego; w posiedzeniu uczestniczył także cesarz.

Na terenie południowo-wschodniej Azji przebywa w obozach jeńców 16.000 żołnierzy sojusznicznych i osób internowanych. Aby udzielić im szybkiej pomocy, przybywa tam lekarze angielscy, którzy ładują na spadochronach.

LONDYN. — Agencja Reuters donosi z Tokio, że w dniu wczorajszym odbyły się w Tokio uroczyste otwarcie 88-ej sesji parlamentu japońskiego. Otwarcia dokonali cesarz Hirohito. Cesarz zabrał na wspaniałym złocistym tronie, pokrytym czerwonym aksamitem, wyświecał przed sobą fotelemi deputowanych. Cesarz wyraził w mundurze marszałka polnego. Otwierając sesję, cesarz wygłosił krótkie przemówienie, w którym stwierdził, że otwarcie parlamentu Japonii jest pokonaniem wieloletniej trudności i rozpoczęciem odbudowy państwa cesarskiego. Po otwarciu parlamentu cesarz opuścił gmach parlamentu. Za cesarza Hirohito zabrał głos premier Higashikumi, który wyraził troskę o przyszłość Japonii i stwierdził, że obecnie sytuacja japońska przeżywa cięzką chwilę. Premier zapowiedział zrealizowanie rasy i cywilizacji „Jussaku goza“ — oświadczył premier. Określając sytuację po zwycięstwie przodu milionów żołnierzy japońskich i „Chin“ i rozpoczęciu terenów boje na kontynencie azjatyckim. Sytuacja jest tym poważniejsza, że państwo się liczy z demobilizacją 27-30 milionów żołnierzy, którzy powrócą do życia cywilnego. Nie wszyscy z nich będą mogli być zatrudnieni. Japoński rząd bezczynny. W dalszej części przemówienia premier Higashikumi oświadczył, że dnia 6 września wyznał w parlamencie powiadomienie cesarza i rząd japoński do przyjęcia ultimatum poczdamskiego.

NOWY JORK. — Z Yokohamy donoszą, że generał Douglas Mac Arthur wydał rozkaz, uprawniającego dowódcę armii okupacyjnej do dokonywania rewizyj wywiadów i wzięcia w ręce wszystkich wojsk

sojusznicznym. Władze japońskie otrzymały polecenie dostarczenia sojusznikom jeńcom wojennym odpowiednich ilości żywności i środków leczniczych.

WASZYNGTON. — Według wiadomości z Yokohamy, wojska sojuszniczne wycozza do Tokio w ciągu najbliższych dni.

Brytyjski generał sir Brice Fraser przybył do Tokio i jako pierwszy gość ambasady brytyjskiej od 1941 roku złożył swój podpis w księdze gości.

Generał Mac Arthur, wydał 40 zleceń wia-

dzom japońskim, dotyczących demobilizacji japońskich sił zbrojnych.

## CHINY ZADAJĄ WYPĄDIA CZŁONKÓW RZĄDU NANKIŃSKIEGO

LONDYN. (Polpress). — Renter donosi z Czong-King, że władze chińskie zażądały wydania premiera marionetkowego rządu chińskiego w Nankinie Czong-Kung-Po wraz z ośmioma członkami rządu ukrywającego się na terytorium Japonii.

## SYTUACJA W HISPANII

LONDYN. (Polpress). — Omawiając sytuację w Hiszpanii, korespondent Reuters stwierdza, że gabinet gen. Franco stosuje obecnie taktykę robienia pewnych gestów pokojowych dla zagranicy, nie zmieniając w niezmiennym na froncie, wewnętrzny. Wydaje się, że rząd hiszpański, uważa, iż po przemówieniu Bevina wystarczą pewne uspokajające gesty.

Czyni się przygotowania do odbycia wyborów w końcu roku hiszpańskie. Wyборы będą przeprowadzone przez Falangę. Cenzura prasowa w dalszym ciągu wykonywana przez Falangę nie dopuszcza do kraju żadnych wiadomości.

## WOJSKA DUŃSKIE WEZMĄ UDZIAŁ W OKUPACJI NIEMIEC

KOPENHAGA. — W dniu wczorajszym w godzinach wieczornych radio kopenhaska podało, że 10.000 żołnierzy duńskich weźmie udział w okupacji Niemiec.

## Hiszpania musi wycofać się z Tangery

LONDYN. — W Paryżu zakończyły się obrady delegatów czterech mocarstw w sprawie Tangery. Przedmiotem sporu był szeroki zagadnienie powołanych w wyniku jednostronnego aktu Hiszpanii i zlikwidowania przez nią, korzystając z zaistniałych okoliczności, strefy międzynarodowej Tangery.

W wyniku konferencji postanowiono powiadomić oficjalnie rząd generała Franco, że Hiszpania musi bezwarunkowo opuścić strefę Tangery. Ambasador Wielkiej Brytanii w Madrycie oraz delegat Francji powiadomili formalnie o tych postanowieniach hiszpańskiego ministra spraw zagranicznych.

Komunikat, wydany w związku z zakończeniem konferencji stwierdza, że w r. 1940 Hiszpania zajęła samowolnie, bez porozumienia z żadnym z państw zainteresowanych strefę międzynarodową Tangery.

W czasie konferencji, która trwała od 10-go do 31-go sierpnia, postanowiono, że wojska hiszpańskie mają natychmiast opuścić strefę Tangery, nad którą w rzeczywistości władza suwerenna sultana Maroka. — Przywrócić zostanie również administracja międzynarodowa, do udziału w której

# Przemówienie prem. Attlee w szóstą rocznicę przystąpienia W. Brytanii do wojny

LONDYN (Polpress). — Premier Attlee powiedział, że należy odbudować porządek światowy, w którym by wszystkie narody miały zabezpieczone bezpieczeństwo. Wobec rozwoju techniki wojennej, wobec powojennych sił broni o tak olbrzymiej mocy niszczytelnej jak bomby atomowe, sprawa zapewnienia bezpieczeństwa ma zasadnicze znaczenie dla przyszłości cywilizacji ludzkiej. Premier podkreślił, że koniec działań wojennych nie oznacza możliwości całkowitej demobilizacji. Angielskie siły zbrojne potrzebne są dla akcjacji Niemiec. Najcięższy okres akcjacji będzie w ciągu zimy, ponieważ brak będzie żywności, paliwa i surowców. Okupacja japońska i odbudowa zniszczonych terenów brytyjskich wymagają bezdyskusyjnie. Garnizony brytyjskie będą strzec najważniejszych punktów sieci komunikacji morskiej i powietrznej. Marynarka angielska czuwać będzie nad zadaniem zorganizowania i nadzoru nad transportem. Dla Wielkiej Brytanii jest sprawą niezmiernie wagi utrzymanie sił zbrojnych na takim poziomie, by możliwa było wysłanie na pomoc armii brytyjskiej wobec sojuszników i by utrzymać wszystko to, co zostało wygrane w czasie wojny.

Rząd brytyjski opracował w swoim czasie plany przebudowy życia gospodarczego, wychodząc z założenia, że wojna z Japonią potrwa jeszcze wiele miesięcy. Fakt, że wojna skończyła się wcześniej jest źródłem radości, ale plany opracowane przez rząd muszą być zmienił. Premier zapowiedział, że wkrótce będą ujawnione szczegóły planów demobilizacyjnych. Rząd już przystąpił do pewnej demobilizacji. Już obecnie zwalnianie z szeregów odbywa się dwa razy szybciej, niż przed miesiącem. Do końca bieżącego roku demobilizować się będzie około 45.000 ludzi tygodniowo. W szczególności będzie przyspieszona demobilizacja wykwalifikowanych specjalistów w przemyśle budowlany, włókienniczym i w innych gałęziach przemysłu, mających pierwszorzędną wagę dla życia gospodarczego Wielkiej Brytanii. Premier wzywał do cierpliwości. Rząd pragnie dokonać demobilizację możliwie jak najszybciej. Przemysł antyfatki i administracja potrzebują około 5.000.000 pracowników, by osiągnąć przedwojenny poziom produkcji. Rząd jest świadomy trudności, jakie się narodziły, ale jest pewny, że przy pomocy naszego przystąpienia wszystkie trudności, Związków nad Japonią — energia stawa-

którzy rozpoczął się od akcji japońskiej w Mandżurii i doprowadził do wybuchu wojny światowej. Liga Narodów nie wzięła w swoim czasie udziału w sprawie i wzięcia w obliczu pierwszego złamania zobowiązań międzynarodowych i zrealizowania pokoju. Powinniśmy się nanieść, że pobój jest niepodzielny i że może być utrzymamy tylko, jeśli dochoweć będą zasady prawa. Premier Attlee omówił dalej wkład wniesiony przez Anglię w dzieło zwycięstwa i stwierdził, że Anglia mała być dumną ze swoich żołnierzy. Strefy powojenne są jednak straszną i niebezpieczną i ciężką z powodu zwolnienia z demobilizacji, kolanami, że wszystkie państwa, a w szczególności te, Stany Zjednoczone i Związek Radziecki. Ale radę i triumf będą krótko trwały, jeśli nie weźmiemy sobie do serca nauki wynikającej z historii i nie udać nam się, odnowić sobie odpowiedzialności, którą zwycięstwo nakłada na nas.

W ciągu wojny byłyśmy świadkami, że omówi sprawę wiała był politycznym i ciężką trudnością czasu. Jeśli nie przystąpimy do bezczynności, wojna światowa w formie umyślnego i świadomego zniszczenia w przyszłości nieuniknionych i nieuniknionych zniszczeń w przyszłości.







Wiadomości z kraju

(-) Robotnicy obejmują kopalnicze stanowiska. W przemśle śląsko-dąbrowskim prowadzona jest akcja obsadzenia kierowniczych stanowisk w poszczególnych kopalniach i fabrykach przez starych doświadczonych robotników...

Akcja ta wydała już obecnie poważne rezultaty — robotnicy wykazali, że potrafili wykonać należone na nich obowiązki. Ostatnio w Dyrekcji Rybnickiego Zjednoczenia Przemysłu Węglowego odbyło się uroczyste wprowadzenie mianowanych robotników na nowe stanowiska w Zakładach Zjednoczenia...

(-) Zdradcy Narodu Polskiego zawisła na szubienicy. Prezydent Krajowej Rady Narodowej nie skorzystał z prawa łaski w stosunku do poniżej wymienionych zbrodniarzy faszyzmo-hitlerowskich...

poliçant; Franciszek Misiak — granatowy poliçant; Henryk Lenc — volksdeutsch i żandarmeria; Artur Depta — volksdeutsch i członek NSDAP; Wilhelm Frinkler — volksdeutsch, członek NSDAP i SA w Łodzi; Alicja Jakob — agentka łódzkiego gestapo; Marian Walezak — konfident łódzkiego gestapo; Otto Berger — volksdeutsch; Jan Zsustykiewicz — agent gestapo; Paweł Czura — konfident gestapo; Zofia Berg — volksdeutsch; Piotr Daciuk — mieszkaniec wsi Kapłonowy (lubelskie) przytrzymał i wydał w ręce niemieców ukrywającego się jeńca radzieckiego; Karol Goerlitz — magazynier firmy „John” w Łodzi, bil i znieważał robotników polskich; Alma Bloch — Niemka, wydała w ręce łódzkiego gestapo trzech Polaków; Władysław Kulman — dozorca obozu w Szerokopasach pod Chelmżą, bil przebywające w obozie kobiety i trzymał je nagię na mrozie aż do zamrażnięcia. (Polpress).

Walka z rabusiami dobra publicznego

Łódź (Polpress). — Władze bezpieczeństwa w Łodzi prowadzą szereg dochodzeń, które mają na celu uzdrowienie stosunków we wszystkich dziedzinach życia i usunięcie z nich elementów przestępczych. Walka z nadzyciami zatacza coraz szersze kręgi. Ostatnio łódzkie władze bezpieczeństwa wykryły na terenie miasta szereg nadużyć w przemyśle papierniczym...

W związku z tym został aresztowany dyrektor administracyjno-handlowy Zjednoczenia Przemysłu Papierniczego Zygmunt Siewierski, który sprzedawał prywatnym przedsiębiorcom gilzy, przeznaczone dla robotników do rozdziału przez Związek Spółdzielni Fabrycznych.

Kronika kielecka

Teatr Polskiego Związku Zachodniego w Kielcach

(Z) W dniu 27 sierpnia b. r. do Kielce zawiązał teatr Polskiego Związku Zachodniego z Krakowa, pod kierownictwem Wandy Siemaszkowej. Teatr ten w czasie od 27 do 29 sierpnia wystawiał z wielkim powodzeniem dramat Lucjana Rydla p. t. „Jedyczka”. Szafka ta, napisana w 1902 roku i od wielu lat nie grana, dziś, po 5-ciu latach niewoli niemieckiej, stała się nową aktualną. Akcja jej toczy się w X wieku w grodziszcu słowiańskim między Odrą i Łabą...

Należy wspomnieć, że w dniu 27 sierpnia wspomniany chórzysta wystąpił z krótkim koncertem w arkadach Zamku kieleckiego, przy udziale recytatorki Marii Bakki. Tak szafka, jak i występ chóru i solisty, stały na wysokim poziomie artystycznym i cieszyły się w Kielcach wielkim powodzeniem. W ostatniej chwili dowiadujemy się, że zespół artystów teatru P. Z. Z. na zaproszenie władz został zatrzymany na dalsze występy.

(-) Kursy żeglarskie w Gdyni i Słupsku.

W dążeniu do rozpowszechniania zainteresowań morskich wśród młodzieży Zarząd Główny Ligi Morskiej organizuje w bieżącym sezonie praktyczne kursy żeglarskie, a mianowicie kurs bosmatki w Gdyni (roboty linowe, remont, konserwacja sprzętu, malowanie, ubijanie, reperacja i szycie żagli oraz pływania próbne) oraz kurs w zakresie stopnia żeglarza morskogo P. Z. Z. w Nowym Słupsku. Turnus trwa 4 tygodnie, przy czym pierwszy rozpoczął się dnia 21 lipca i trwał do 20 ub. m., natomiast drugi rozpoczął się 21 sierpnia i będzie trwał do 20 września. Po ukończeniu kursów kandydaci przystąpią do egzaminów, a po ich zdaniu otrzymają dyplomy.

(-) Gimnazjum polskie w Szczecinie.

Z dn. 1 września otwarte zostało w Szczecinie gimnazjum. Kadratorzy Zachodniopomorskiej rejestracji już kandydatów, którzy rozpoczyna regularną naukę.

W dniu 3 września 1945 r., zmarł, opatrzony św. Sakramentami Stanisław Solawa. OBYWATEL m. CZĘSTOCHOWY. W Zmarłym tracimy najczystsze Meza, Ojca i Brata...

Stanisław Solawa. Zmarł nieoczekiwanie w dniu 3-go września 1945 roku. W Zmarłym Starostwo Powiatowe w Częstochowie traci gorliwego i sumiennego pracownika, który długolletnią pracę i doświadczeniem poważnie się zasłużył.

Stanisław Solawa. Długolletni pracownik Powiatowego Zarządu Drogowego przy Wydziale Powiatowym w Częstochowie i Zawierzniu. Po krótkich i ciężkich cierpieniach zmarł w dniu 3.IX.1945 r.

Inż. Stanisław Solawa zgasił nieoczekiwanie dnia 3-go września 1945 roku. W Zmarłym tracimy zacnego kolegę i towarzysza pracy.

W czwartek, dnia 6 września r.b., jako w czwartą bolesną rocznicę śmierci naszego ukochanego Meza i Ojca Edwarda Jędrzejczyka.

Jan Castella-Gotin. Zmarł nagłe dnia 3 września 1945 r., przeszyty lat 54. Wyprowadzenie drogiem nam żalik z domu żałobcy przy ul. Warszawskiej 32 do kościoła św. Zygmunta nastąpi w środę, dnia 5 bm, o godz. 4.30 po poł., skład odbędzie się po godzinie na cmentarzu na Kulach.

ZOBY. Skradzione karty rozp. wyd. w Rembertowie, legitymacje harcerska oraz legitymacje szkolna wyd. na nazwisko Odrzyżek Jerzy 7453. Skradzione portfel z dokumentami: karta rozpoznawcza, karta rowerowa Nr 2755, dowód konia Nr 22475 wydane przez gm. Garnek na nazwisko Wacowiak Feliks 7481.

POSA DY. Wielką datowczynie do gospodarstwa, poszukuje od zaraz pobożnego Niegowa Ł. Żarek, pow. Za-wierański 7480. Pomocnicze domowa samotna, wiele jace gotowane, potrzebna od zaraz na dobrych warunkach. Zgłoszenia Miły wodny w Gaszawie, Sochański 7489.

Kupujemy każdą ilość skórek do kapeluszy męskich. Zgłaszajcie się do Fabryki Kapeluszy, ul. Garbiskiej 8. Kupię film dźwiękowy 16 mm, wszelkiego rodzaju, przez niemieckiego. Wiadomość Nowy Rynek 2 u dozorcy 7471.

SPRZEDAŻE. Wskółki dziesięciole, łożyska, rower, ki, wysoki gatunek, duży wybór, ceny fabryczne. Aleja 20, sklep w podwórzu 7148. Trójca sprzedaje Wytwórnia Skrzyp, i Aleja 12 7088.

SPRZEDAŻE. Sprzedam gospodarstwo rolne 20 ha, 5 km od Częstochowy i dom mieszkalny na wsi. Wied. Śląska 6 m. 3. 7427. Sprzedam sklep St. Rynek 13. 7426.

ROZNE. Prezisy, aparaty ortopedyczne II Algja 30 m. 1, druga—pięta. Mieliszkie porady, dypl. położna Nowicka, zastrzyki, masaż leczący, czy porod. Al Wolności 19 m. 4.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE. L. dz. 531/45. Zawiadomienie. Powiatowy Urząd Samochodowy w Częstochowie zawiadamia, że egzamin kandydatów na kierowców samochodowych w dniu 14 i 15 września 1945 r. w lokalu Urzędu ul. N. Maryi Panny Nr 14.

Zawiadomienie. Zarząd Miejski m. Kłobucka podaje do publicznej wiadomości, że począwszy od bieżącego roku szkolnego zostają otwarte w Kłobucku: Miejskie Gimnazjum Koszuckiejskie i Kursy Przyjęsłozne. Dyrekcja Gimnazjum zawiadamia ogół rodziców i wychowawców, że egzamin wstępny do Gimnazjum odbędzie się w dniu 1 września 1945 r. o godz. 8-ej rano w gmachu Gimnazjum w Kłobucku przy ul. 3 Maja 16/20.

F. FRANCUZA. Częstochowa, ul. M. Maryi Panny Nr 29, tel. 17-59. poleca po cenach hurtowych: worki papierowe, sienniki, torby, papierowe na wase wszystkich rozmiarów, papier, tapetę, galanterie papiero-wa, oraz na sezon szkolny zeszyty i bruliony.

Codziennie świeże drożdże w przedsiębiorstwie jednodziennych fabryk drożdży „Świeższe Ochoł”. E. Piernikarski. Częstochowa, Orlisz Dressarska 7 6882 Tel. 16 62

SKŁAD JELIT Jarząbek Walenty. Częstochowa, ul. Bór 41/43. Kupuje i sprzedaje jelfta we wszystkich gatunkach. Książki, lektury szkolne, zeszyty, bruliony, bloki, atomat, kredy i inne przybory pisarskie, w duzym wyborze poleca Kalendaria, Antykwaria, Skład Mater. Piśm., Eugeniusz Sowiak. Częstochowa, Aleja N. M. Panny Nr 19 tel. 13-25.